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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,924,107.06 246,062.20 3,926,068.734,172,130.93

522,720.00 43,200.00 513,420.00Dietas 556,620.00

2,944,354.24 202,862.20 2,817,741.29Sueldos Básicos 3,020,603.49

242,857.08 0.00 242,857.08Decimotercer Mes 242,857.08

211,675.74 0.00 211,675.74Decimocuarto Mes 211,675.74

1,500.00 0.00 139,374.62Compensaciones 139,374.62

1,000.00 0.00 1,000.00Jornales 1,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 314,350.64 16,111.81 493,530.35509,642.16

43,500.00 1,920.00 112,580.00Viáticos Nacionales 114,500.00

1,000.00 0.00 1,000.00Viáticos al Exterior 1,000.00

51,849.58 5,251.29 76,598.29Suministro de Energía 
Eléctrica

81,849.58

30,870.72 2,488.40 36,382.32Telefonía Celular 38,870.72

16,000.00 1,690.00 19,310.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

21,000.00

16,000.00 0.00 46,008.23Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

46,008.23

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios Jurídicos 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

1,000.00

23,000.00 0.00 35,075.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,075.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

20,130.34 185.00 19,945.34Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,130.34

1,000.00 0.00 1,000.00Publicidad y Propaganda 1,000.00
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48,000.00 0.00 83,208.29Servicio de Internet 83,208.29

13,000.00 0.00 17,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

17,000.00

28,000.00 4,577.12 23,422.88Impuesto sobre la Renta de 
Personas Jurídicas

28,000.00

0.00 0.00 0.00Ceremonial y Protocolo 0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 138,552.16 11,192.38 256,750.31267,942.69

6,037.99 0.00 6,037.99Productos Alimenticios y 
Bebídas

6,037.99

24,300.00 5,477.36 48,822.64Productos de Papel y Cartón 54,300.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

20,000.00 0.00 55,000.00Gasolina 55,000.00

49,214.17 1,160.30 98,888.76Diésel 100,049.06

1,000.00 0.00 1,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 1,000.00

8,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

8,000.00 4,554.72 15,000.92Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

19,555.64

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,550,890.88 82,889.50 16,002,450.7416,085,340.24

1,000.00 0.00 0.00Herramientas Mayores 0.00

8,489,890.88 20,233.60 15,297,359.23Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

15,317,592.83

0.00 0.00 274,376.71Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

274,376.71

0.00 62,655.90 328,134.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

390,790.05

60,000.00 0.00 102,580.65Equipos Varios de Oficina 102,580.65

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2020Fecha del: 30/11/2020

USUARIO: M.GALINDO
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:19 p.m.
09/12/2020

SAN JOSÉ DE COMAYAGUA, COMAYAGUA

09/12/2020 04:19:15 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,527,981.80 166,426.94 6,175,354.746,341,781.68

1,502,205.00 113,841.44 1,727,767.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,841,608.79

0.00 0.00 22,817.96Ayuda Social A Personas De 
Capital

22,817.96

2,716,924.00 52,585.50 4,115,916.63Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,168,502.13

308,852.80 0.00 308,852.80Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

308,852.80

17,455,882.54 522,682.83 26,854,154.87Total: 27,376,837.70
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